
 
 

Rif.: Dirigente: dott.ssa Silvana Di Costanzo 

Prot. n. 3657     Torino,  23 aprile 2013 
 

IL  DIRETTORE GENERALE  

 
VISTA la C.M. n. 10 del 21 marzo 2013, avente per oggetto “Dotazioni organiche del personale 
docente per l’anno scolastico 2013/2014”, con la quale è stato trasmesso lo schema di Decreto 
Interministeriale “Disposizioni sulla determinazione degli organici del personale docente per l’anno 
scolastico 2013/2014”;  
 

VISTA la tabella A allegata al suddetto D.I. che, per la scuola dell’infanzia, assegna al 
Piemonte, per l’a.s. 2013/2014, un contingente organico pari a 5.966 posti, corrispondente 

all’organico di fatto attivato nel corrente anno scolastico; 
 

PRESO ATTO che nella provincia di Alessandria sono state soppresse n. 2 sezioni a tempo pieno 
e n. 1 sezione a tempo ridotto, come comunicato dall’Ufficio di ambito territoriale di Alessandria, 
corrispondenti a n. 5 posti; 
 

PRESO ATTO della nota del Comune di Torino, prot. n. 8804 del 20 marzo 2013,con la quale  ha 
comunicato che, in attuazione del Protocollo di Intesa per la statalizzazione di scuole dell’infanzia 
comunali del 15 ottobre 2012 – sottoscritto da questa Direzione Generale Regionale, dalla 
Regione Piemonte, dalla Provincia di Torino e dalla Città di Torino - , è stata approvata l’istituzione 
di due punti di erogazione del servizio di scuola dell’infanzia nel Comune di Torino, con 
l’attivazione di 6 sezioni a tempo pieno, corrispondenti a n. 12 posti; 
 
VISTA la tabella F allegata al suddetto D.I. di riepilogo delle dotazioni organiche di diritto 
(escluso il sostegno) che assegna al Piemonte, per l’a.s. 2013/2014, un contingente organico 
complessivo pari a 42.048 posti, con un incremento di n. 184 posti; 
 
RITENUTO di dover utilizzare, dei suddetti 184 posti,  n. 7 posti  per la scuola dell’infanzia in 
aggiunta all’incremento di 69 posti previsto dallo schema di D.I. (allegata tabella A); 
 
CONSTATATO pertanto, che il contingente organico per la scuola dell’infanzia per l’a.s. 
2013/2014, è complessivamente incrementato di n. 76 posti, per un totale complessivo di n. 5.973 
posti; 
 
CONCLUSE le previste interlocuzioni e confronti con la Regione, per realizzare la piena coerenza 
tra il piano dell’offerta formativa e l’attribuzione delle risorse organiche; 
 

INFORMATE le OO.SS. Regionali firmatarie del vigente  contratto collettivo del Comparto Scuola 
 

DISPONE 
 

l’assegnazione, ai sotto elencati Uffici scolastici territoriali, della seguente dotazione organica 
provinciale  di diritto per la scuola dell’infanzia A.S. 2013/2014: 



 
 

Rif.: Dirigente: dott.ssa Silvana Di Costanzo 

 

U.S.T. Posti 

Alessandria 610 

Asti 289 

Biella 285 

Cuneo 945 

Novara  514 

Torino 2.795 

Verbania 232 

Vercelli 303 
TOTALE PIEMONTE 5.973 

 
 

                          Il Direttore Generale 
Giuliana Pupazzoni 


